
Комиссия Курганского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов на
территории Курганской области (далее Комиссия Курганского УФАС
России), рассмотрев жалобу  ООО «Навигатор-Т» (далее – Заявитель)  на
действия заказчика - ГБУ «Геронтологический центр «Спутник» при размещении
государственного заказа путем проведения запроса котировок (извещение №
0343200011312000017) на поставку фильтрующих самоспасателей и осуществив
внеплановую проверку в соответствии с частью 5 статьи 17 Федерального закона
от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон
о размещении заказов),

Установила:                                                     

В Курганское УФАС России поступила жалоба ООО «Навигатор-Т» (вх. № 2395 от
03.05.2012 года )  на действия заказчика - ГБУ «Геронтологический центр «Спутник».
В жалобе заявитель указал, что заказчик установил в запросе котировок
требования ограничивающие круг участников.
В результате проведения внеплановой проверки установлено: что  заказчиком  по
размещению государственного заказа путем запроса котировок (извещение №
0343200011312000017) на поставку фильтрующих самоспасателей является ГБУ
«Геронтологический центр «Спутник».
На основании Решения Курганского УФАС России № 05-02/88-11 от 04.05.2012г. 
запрос котировок (извещение № 0343200011312000017) на поставку фильтрующих
самоспасателей  был отменен (Предписание № 05-02/88-12 от 04.05.2012г.).
Руководствуясь ст. ст. 17, ч. 6 ст. 60 ФЗ от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд»,        
Решила:                                          

Признать жалобу ООО «Навигатор-Т» необоснованной.

Решение  может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев.
Обжалование решения и предписания Курганского УФАС России не
приостанавливает действие предписания.


